
Podnikatelský plán - založení nové pobočky AAA Auto International a.s.

Bc. Radka Součková
2017

České vysoké učení technické v Praze
Masarykův ústav vyšších studií

Anotace

Úvod

Práce je zpracována jako diplomová práce. Cílem je sestavení podnikatelského plánu, který poskytuje informace o nově realizované pobočce

společnosti AAA Auto International a.s. Vysvětleny jsou ekonomické analýzy a metody jako například podnikatelský plán, marketingový mix,

SWOT analýza nebo analýza rizik, které jsou použity k tvorbě podnikatelského plánu. Praktická část je zaměřena na realizaci nové pobočky,

která zahrnuje výběr vhodné lokality, analýzu trhu, personální zajištění a finanční plán celého projektu. Zpracovaný podnikatelský plán je použit

jako podklad při realizaci nové pobočky ve společnosti AAA Auto International a.s.

II/17 III/17 IV/17 V/17 VI/17 VII/17 VIII/17 IX/17 X/17 XI/17 XII/17 TOTAL

Počet prodaných vozů 50 65 70 80 80 80 75 65 565

Hrubá marže 2 000 000 2 500 000 2 700 000 3 200 000 3 200 000 3 200 000 2 700 000 2 500 000 22 000 000

Personální náklady 900 000 900 000 900 000 900 000 900 000 900 000 900 000 900 000 7 200 000

Marketing 400 000 400 000 400 000 400 000 400 000 400 000 400 000 400 000 3 200 000

Pronájem 70 000 70 000 70 000 70 000 70 000 70 000 70 000 70 000 560 000

Energie 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 240 000

Cestovné 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 16 000

Firemní vozy 13 000 13 000 13 000 13 000 13 000 13 000 13 000 13 000 104 000

Pohonné hmoty 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 160 000

Telekomunikační služby 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 80 000

Právní poradenství 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 8 000

Bankovní poplatky 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 32 000

Pojištění/Bezpečnost/Software 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 240 000

Další provozní náklady 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 160 000

TOTAL OPEX (provozní náklady) 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 1 600 000

Manažerské služby ostatním zemím 40 000 80 000 90 000 90 000 130 000 170 000 160 000 150 000 910 000

Další operativní výnosy 40 000 40 000 30 000 35 000 35 000 30 000 27 000 15 000 252 000

EBITDA 0 0 580 000 1 120 000 1 320 000 1 825 000 1 865 000 1 900 000 1 387 000 1 165 000 11 162 000

Náklady před otevřením 1 000 000 1 135 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 135 500

Profit before tax - 1 000 000 - 1 135 500 0 580 000 1 120 000 1 320 000 1 825 000 1 865 000 1 900 000 1 387 000 1 165 000 9 026 500

Tax 20 % 0 0 0 116 000 224 000 264 000 365 000 373 000 380 000 277 400 233 000 1 805 300

Net income - 1 000 000 - 1 135 500 0 464 000 896 000 1 056 000 1 460 000 1 492 000 1 520 000 1 109 600 932 000 6 794 100

Tato diplomová práce nese název Podnikatelský plán - založení nové pobočky AAA Auto

International a.s. Cílem tedy je vytvořit podnikatelský plán, jehož předmětem je najít a

zanalyzovat prostředí pro novou pobočku výše zmíněné společnosti. Práce je zpracována

na základě poznatků, zkušeností a výpočtů zaměstnanců společnosti, konkrétně

pracovníků z oddělení centrálního nákupu a konstrukčního oddělení. Společnost

v současnédobě zaznamenává velký rozmach a neustále roste. Otevření pobočky

v Mladé Boleslavi,kterou se právě tato diplomová práce zabývá, je aktuální akcí společnosti.

Metodika
V popisu podnikatelského plánu je důkladná analýzy průzkumu trhu, která je dále rozvedena o analýzu okolí podniku, kterou se zabývá

PEST analýza a analýzu odvětví, která je popsána pomocí Porterovy analýzy. Poté je vytvořena SWOT analýza. Následuje využití složek

marketingového mixu, kde je zvláštní část věnována propagaci společnosti. V závěru je vytvořen finanční plán, pro který byl použit tří bilanční

systém, tedy rozvaha, výkaz zisku a ztráty a výkaz o peněžních tocích. Tento finanční plán se zaměřuje již pouze na zhodnocení finanční

výhodnosti nové pobočky v Mladé Boleslavi. Celá práce je zakončena analýzou rizik a možnosti jejich prevence.

Rozpočet nové pobočky v Mladé Boleslavi

Rozpočtu jsou zahrnuty předpokládané počty prodaných

vozů v jednotlivých měsících, od nichž se odvíjí hrubá

marže z prodaných aut, která vychází z výpočtu a

interních informací společnosti. Lze vidět, že návratnost

vloženého kapitálu tři milióny korun, je již po čtyřech

měsících provozu. EBITDA společnosti po devíti

měsících provozu pobočky je ve výši 11 162 000 Kč.

Shrnutí
Byly zvažovány tři možné lokality pro novou pobočku. Po důkladné analýze okolí ve vybraných lokalitách bylo rozhodnuto otevřít novou

pobočku v Mladé Boleslavi. Pomocí analýzy okolí podniku bylo zjištěno, že v Mladé Boleslavi se nachází celkem pět konkurenčních

autobazarů, přičemž žádný z nich nemá v nabídce tak široké spektrum automobilů.

Limit na otevření nové pobočky byl stanoven na tři milióny korun. Z finančního plánu vyplývá, že celkové náklady na stavební úpravy a

na vybavení nového prodejního místa byly vypočítány na 2 135 500 Kč.

V závěru práce jsou analyzována rizika, která by mohla projekt ohrozit. Jedna z nejzásadnějších hrozeb je, že společnost nezíská vhodné

a kvalifikované zaměstnance pro svou pobočku, protože v Mladé Boleslavi působí velmi atraktivní zaměstnavatel Škoda Auto a.s.

Celý tento projekt byl zpracován v souladu s postupy společnosti AAA Auto International a.s. a vedením společnosti zhodnocen jako

reálný a finančně výhodný. V neposlední řadě se skutečně jedná o aktuálně otevíranou pobočku firmy.

ČERVENÝ, Radim. . V Praze: C.H. Beck, 2014, 211 s. C.H. Beck pro praxi. ISBN 978-80-7400-511-4Business plán: krok za krokem

FOTR, Jiří a Ivan SOU EK. I
Praha: Grada, 2011. Expert (Grada). ISBN 978-80-247-3293-0

Č nvesti ní rozhodování a řízení projektů: jak připravovat, financovat a hodnotit projekty, řídit jejich riziko a
vytvářet portfolio projektů.

č

FOTR, Jiří. . Praha: Grada, 1995, 178 s. ISBN 80-85623-20-XPodnikatelský plán a investi ní rozhodováníč

JAKUBÍKOVÁ, D. 1. Vyd. Praha: Grada, 2008. 269 s. ISBN 978-80-247-2690-8Strategický marketing.

VEBER, Jaromír. Praha: Management Press, 2000. ISBN 80-7261-029-5Management: základy, prosperita, globalizace.
SRPOVÁ, Jitka. Praha: Grada, 2011. Expert (Grada). ISBN 978-80-247-4103-1Podnikatelský plán a strategie.


